
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Segunda-feira, 13

de novembro de 2017

Ano 2017 / nº 21

www.campos.rj.gov.br

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
PREFEITO | Rafael Diniz / VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

Terça-feira, 23 de

Junho de 2020

Edição 621

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Guarda Civil Municipal

PORTARIA No 212 DE 22 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre a designação de servidor para função de coordenação de 

grupamento desta Guarda Civil Municipal.

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas 

atribuições legais,

Considerando dar aplicabilidade aos princípios da legalidade, da moralidade e, 

principalmente, da efi ciência do serviço público;
 
Considerando que é destinada à Guarda Civil Municipal a proteção dos bens, serviços 

e instalações do Município, conforme preconiza o artigo 144, §8º da Constituição Federal 

vigente;

Considerando o disposto no artigo 2º da Lei Federal 13.022 de 08 de agosto de 2014, 

Estatuto Geral das Guardas Municipais;

Considerando a competência específi ca da Guarda Civil Municipal estabelecida na Lei 
Municipal nº. 8.344 de 13 de maio de 2013;

Considerando o parecer nº 270/2018 da Procuradoria Geral do Município de Campos 
dos Goytacazes;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Antônio Fernando do Nascimento Marques, matrícula 
13.959, como Coordenador do Grupamento de Operações com Cães desta GCM.

Art. 2º - Revoga-se qualquer disposição em contrário.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 22 de junho de 2020.

Fabiano de Araújo Mariano
Comandante da Guarda Civil Municipal

Portaria nº 176/2020

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a contar da data de publicação, a cessão do servidor JUAN 
SCISINIO AGUIAR, matrícula n°. 23817, Técnico em Contabilidade, lotado na Secretaria 
Municipal de Fazenda, anteriormente cedido para exercer suas atividades laborativas na 
Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima, conforme Portaria n°583/2019, publicada no 
D.O. do dia 08/10/2019.  

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 19 de junho de 2020.

RAPHAEL DE AZEVEDO PETERSEN MACHADO
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria nº 177/2020

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre órgãos, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em órgãos requisitantes. 

Considerando o Decreto Municipal nº 186/2013 em seu artigo 2º, verbis:

“Fica autorizada a cessão de servidores públicos da Administração Direta ou Indireta do 
Município, junto a órgãos ou entidades públicas da União, dos Estados, Distrito Federal e 
dos Municípios, desde que comprovado o interesse público, a reciprocidade, os critérios de 
conveniência e disponibilidade, a necessidade de cooperação técnica e a relevância dos 
serviços prestados ao bem estar da população.”

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88; 

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre Municípios, resolve CEDER 
a servidora ROZIMERY TAMY BARRETO, matrícula nº. 21347, Professor II, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, para exercer suas atividades 
laborativas na Prefeitura Municipal de São João da Barra, e em contrapartida recebe por 
cessão a servidora ANA PAULA DE ARAÚJO PERES, matrícula n°. 00906201, Professor II, 
para exercer suas atribuições neste Município, fi cando cada ente responsável com o ônus 
referente a seu funcionário, a partir da data de publicação até 31/12/2020.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 19 de junho de 2020.

RAPHAEL DE AZEVEDO PETERSEN MACHADO
Secretário Municipal de Gestão Pública

Secretaria Municipal de Gestão Publica



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 621 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de junho de 2020

Portaria nº 178/2020

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre órgãos, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em órgãos requisitantes. 

Considerando o Decreto Municipal nº 186/2013 em seu artigo 2º, verbis:

“Fica autorizada a cessão de servidores públicos da Administração Direta ou Indireta do 
Município, junto a órgãos ou entidades públicas da União, dos Estados, Distrito Federal e 
dos Municípios, desde que comprovado o interesse público, a reciprocidade, os critérios de 
conveniência e disponibilidade, a necessidade de cooperação técnica e a relevância dos 
serviços prestados ao bem estar da população.”

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88; 

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre Municípios, resolve CEDER a 
servidora ANA CARLA BARCELOS DE OLIVEIRA ALMEIDA FRIAS, matrícula nº. 16616, 
Professor II, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, para 
exercer suas atividades laborativas na Prefeitura Municipal de São João da Barra, e em 
contrapartida recebe por cessão a servidora ANA CHRISTINA SANTOS MUSSALEM, 
matrícula n°. 00908401, Musicoterapeuta, para exercer suas atribuições neste Município, 
fi cando cada ente responsável com o ônus referente a seu funcionário, a partir da data de 
publicação até 31/12/2020.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 19 de junho de 2020.

RAPHAEL DE AZEVEDO PETERSEN MACHADO
Secretário Municipal de Gestão Pública

P!"#$"%$ Nº180/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PÚBLICA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS:

Resolve, por determinação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, no 
Processo nº. 227.277-3/2018, republicar a Portaria nº 384/2017, de 28 de agosto de 2017, 
publicada no Órgão Ofi cial em 01 de Setembro de 2017, para fi xar a partir de 31 de agosto 
de 2014, em R$ 1.521,11 (Hum mil quinhentos e vinte um reais e onze centavos), 
com base no Parecer Jurídico nº. 3228/2015, deferido em 29 de junho de 2015, exarado 
no Processo nº. 5977/2014, e Portaria de Concessão nº. 1640/2015, de 17 de julho 
de 2015, publicado no Órgão ofi cial em 23 de julho de 2015, a PENSÃO MENSAL de 
ECTON GABRIEL DOS SANTOS MANHÃES e GABRIELLY DOS SANTOS MANHÃES, 
dependentes da falecida funcionária, CRISTIANE SOARES DOS SANTOS, pertencente ao 
quadro de inativos desta municipalidade, era lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes, na função de Professor II – 25 horas – Padrão “B”, matrícula nº.17071, 
aposentada por invalidez com proventos integrais, conforme Portaria nº. 3362/2013, de 20 
de dezembro de 2013, publicada no Órgão Ofi cial em 03 de janeiro de 2014, no percentual 
de 50%(cinquenta por cento) dos proventos do de cujus para cada dependente, com efeito 
a contar da data do óbito, em 31 de agosto de 2014, tudo com base nos arts. 8º, III, 73,74 
e 76 e 78, II, da Lei nº.6.786/99, alterada pela Lei nº. 8.135/09, c/c art. 105, I, da Lei nº. 
5.247/91, correspondente à PARCELA ÚNICA, abaixo.

PROVENTOS: INTEGRAIS DA MÉDIA 
ARITMÉTICA – PARCELA ÚNICA – SEM 
PARIDADE, por força da Medida Provisória nº 
167, publicada em 20.02.2004, convertida em 
Lei nº 10.887/2004.

R$ 1.521,11 Hum mil quinhentos 
e vinte um reais e 
onze centavos.

Secretaria Municipal de Gestão Publica da Prefeitura Municipal de Campos Dos 
Goytacazes/RJ, 19 de junho de 2020.

RAPHAEL DE AZEVEDO PETERSEN MACHADO
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA N°.442/2020

Portaria nº 181/2020

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER os servidores listados abaixo, lotados no Gabinete do Prefeito (Guarda 
Civil Municipal), para exercerem suas atividades laborativas na Secretaria Municipal de 
Segurança Pública, regularizando o período de 01/01/2019 até 31/12/2020.

   

Nome Matrícula Cargo

ANDRÉ LUIZ DA SILVA BARRETO 14032 GUARDA CIVIL MUNICIPAL

MÁRCIO LUIS BRAZ DE 
VASCONCELLOS

13583 GUARDA CIVIL MUNICIPAL

 Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 22 de junho de 2020.

RAPHAEL DE AZEVEDO PETERSEN MACHADO
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria nº 182/2020

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre órgãos, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em órgãos requisitantes. 

Considerando o Decreto Municipal nº 186/2013 em seu artigo 2º, verbis:

“Fica autorizada a cessão de servidores públicos da Administração Direta ou Indireta do 
Município, junto a órgãos ou entidades públicas da União, dos Estados, Distrito Federal e 
dos Municípios, desde que comprovado o interesse público, a reciprocidade, os critérios de 
conveniência e disponibilidade, a necessidade de cooperação técnica e a relevância dos 
serviços prestados ao bem estar da população.”

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88; 

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre Municípios, resolve CEDER a 
servidora PALOMA CAMPOS LARRUBIA HENTZY, matrícula nº. 19781, Professor, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, para exercer suas atividades 
laborativas na Prefeitura Municipal de São Fidélis, e em contrapartida recebe por cessão 
a servidora SAMARA COSTA PEREIRA, matrícula n°. 15150-1, Professor de Educação 
Infantil, para exercer suas atribuições neste Município, fi cando cada Município responsável 
pelo ônus referente a seu funcionário, a partir da data de publicação até 31/12/2020.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 22 de junho de 2020.

RAPHAEL DE AZEVEDO PETERSEN MACHADO
Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Processo nº 2013.045.000330-9-PR
Tomada de Preços nº 001/2013
Contrato nº 057/2013
Empresa Contratada: CONSTRUFORTE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 01.566.943/0001-49
Objeto: Prorrogação de prazo por mais 180 (Cento e oitenta) dias, para a execução da obra 
de construção da UBS do Parque Jockey Club II.
Prazo: 180 (Cento e oitenta) dias.
Data da Assinatura: 03/12/2019.

Campos dos Goytacazes, 05 de dezembro de 2019.

Abdu Neme Jorge Makhluf Neto
Secretário Municipal de Saúde

Publicação por omissão

Secretaria Municipal de Saúde

NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Processo n º 2019.021.000057-0-PR
PREGÃO Nº 009/2019
OBJETO: TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Humano e Social, neste ato representada pela Secretária Municipal 
de Desenvolvimento Humano e Social, doravante denominado CONTRATANTE, vem 
NOTIFICAR a empresa FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 05.650.047/0001-14, com base no item 14.1 do Edital de Licitação Pregão nº 
009/2019, do qual a notifi cada teve sua proposta homologada vencedora para fornecimento 
de gêneros alimentícios variados para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Humano e Social de acordo com as especifi cações e obrigações 
constantes no instrumento convocatório, comunicamos que o representante legal da 
notifi cada, na condição de futura contratada, terá um prazo improrrogável de 03 (três) dias 
úteis, contados da data de publicação no Diário Ofi cial desta convocação, para apresentar 
a documentação legal, conforme obrigações da contratada e assinar o Contrato, nos 
termos e condições preconizadas pelo Art. 64 da Lei federal nº 8.666/93, sob pena de perda 
do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital licitatório.

PRYSCILA NUNES RIBEIRO MARINS
Matrícula nº 39.097

Secretária Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2019.045.000003-2-PR
Pregão nº 001/2019
Contrato nº 011/2020
Empresa Contratada: SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI.
CNPJ: 29.236.521/0001-24
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ferramentas visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campos dos 
Goytacazes - RJ. 
Valor: R$ 3.486,80 (Três mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).
Prazo contratual: 03 (Três) meses. 
Data da Assinatura: 11/02/2020

Campos dos Goytacazes, 29 de abril de 2020.

Cíntia Ferrini FariasSecretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2019.045.000164-P-PR
Pregão nº 021/2019
Contrato nº 021/2020
Empresa Contratada: OXI GASES LTDA.
CNPJ: 36.279.784/0001-86
Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal, com locação de cilindros, visando atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.  
Valor: R$ 206.100,00 (Duzentos e seis mil e cem reais).
Prazo contratual: 02 (Dois) meses. 
Data da Assinatura: 18/02/2020

Campos dos Goytacazes, 29 de abril de 2020.

Cíntia Ferrini FariasSecretária Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 621 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 23 de junho de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Previcampos

IMTT-INSTITUTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

JULGAMENTO DE RECURSOS REF. ABRIL/2020

JARI-Junta Administrativa de Recursos de Infrações

RECURSOS DEFERIDOS

Processo Nº Auto Processo Nº Auto

0013/2020 H29511205 0012/2020 H29525791

0293/2020 H29534440 0290/2020 H29547492

0294/2020 H29534439 0304/2020 H29533483

0361/2020 H29544761 0267/2020 H29547320

0378/2020 H29548032 0305/2020 H29534486

0005/2020 H29533675 ------ ------

RECURSOS INDEFERIDO

Processo Nº Auto Processo Nº Auto

3210/2019 H29530220 301/2020 H29530648

0308/2020 H29547147 0018/2020 H29493705

0149/2020 H29546699 0394/2020 H29528903

0373/2020 H29546659 0370/2020 H29541427

0243/2020 H29532240 0395/2020 H29523402

0095/2020 H29530540 0300/2020 H29541043

2989/2019 H29529699 0269/20 H29547384

0096/2020 H29532587 0265/2020 H29547493

0298/2020 H29541135 0283/2020 H29545729

0021/2020 H29546122 0001/2020 H29541240

0273/2020 H29352096 0272/2020 H29466548

0236/2020 H26543631 2727/2019 H29481871

0003/2020 H29530880 ------ ------

Campos dos Goytacazes, 14 de Maio de 2020

CANDIDO FRANCISCO RABELO DOS SANTOS
Presidente da JARI

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 132/2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 
que será realizada no dia 23 de junho de 2020 (terça-feira), às 14:00 horas, na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

SARA ELIANE ASSENHEIMER DE LIMA 29102 AVALIAÇÃO MÉDICA

RITTA DE CASSIA CARVALHO PESSANHA 
MANSUR

28037 AVALIAÇÃO MÉDICA

MARTA ANDREA SOUZA RODRIGUES 12288 AVALIAÇÃO MÉDICA

ROSETE SILVA BENEVIDES SANTOS 15396 AVALIAÇÃO MÉDICA

JESUINA NAZARE RIBEIRO NETO 27151 AVALIAÇÃO MÉDICA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente – Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 133/2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 
que será realizada no dia 25 de junho de 2020 (quinta-feira), às 08:00 horas, na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

FABIAN JOSE PETERMANN DE OLIVEIRA 27780 AVALIAÇÃO MÉDICA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente – Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.134/2020

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 
que será realizada no dia 30 de junho de 2020 (terça-feira), às 14:00 horas, na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

KARINA FRANCO DA COSTA 25384 2020.033.000082-5-EN

ROMUALDO BRANDÃO NETO 14722 2020.033.000070-3-EN

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 18de junho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente –Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 135/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sr(a). CÁTIA REGINA DE AQUINO SANTOS matrícula n°: 27861 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 30 de junho de 2020 (terça-feira), 
às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº. 2020.115.000085-P-PA – READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,18 de junho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 136/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sr(a). ALLISON RIBEIRO DOS SANTOS CORREA matrícula n°: 18495 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 30 de junho de 2020 (terça-
feira), às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2019.115.004788-8-PA – SUSPENSÃO DE 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,18 de junho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 137/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar a Sr(a). CYNTHIA DA CRUZ WAGNER PEARCE matrícula n°: 34859/26243 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 30 de junho de 2020 (terça-
feira), às 14:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita nos Processos nº. 2020.115.000567-7-PA e 2020.099.000087-1-
PA – RENOVAÇÃO DA READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes,18 de junho de 2020.

THAIS DE MARIA GOMES DE ANDRADE RAMOS
Matrícula: 33363

Diretora Presidente - Previcampos
Portaria N° : 003/2020


		2020-06-22T17:37:13-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




